
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO 
     Edição Extra Nº 1704 – 15/08/2024                                                                                Diário Oficial do Município de São Rafael/RN  

 

 

 Página 41                                                          Edição Extra Nº 1704 – 15/08/2024                                               Diário Oficial do Município de São Rafael/RN 

PORTARIA N° 08.012-2024-GP 

 

CONCEDE UMA MEIA DIÁRIA ½ AO SERVIDOR QUE ESPECIFICA 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O Prefeito Municipal de São Rafael/RN, no uso de suas atribuições legais, e em 

conformidade com o Decreto Executivo Municipal nº. 011/2022-GP. 

 

RESOLVE: 

 

Art.1° – Conceder uma meia diária ½, para a Sr. FRANKLIN MUCIO 

GALDINO GALVÃO, ocupante do cargo de diretor de Obras e Serviços 

Públicos, para custear despesas em uma viagem, para participar de uma 

“Reunião de Orientação técnica sobre a operação Carro Pipa”, nesta quinta-feira 

15 de agosto de 2024, em Fernando Pedrosa/RN. 

 

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua expedição. 

 

Art.3º - REVOGAR, as disposições em contrário.  

 

Dê-se ciência. Registre-se. Cumpra-se. Publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO. 

 

São Rafael/RN, 15 de agosto de 2024. 

 

RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA N° 08.013-2024-GP 

 

CONCEDE UMA MEIA DIÁRIA ½ AO SERVIDOR QUE ESPECIFICA 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O Prefeito Municipal de São Rafael/RN, no uso de suas atribuições legais, e em 

conformidade com o Decreto Executivo Municipal nº. 011/2022-GP. 

 

RESOLVE: 

 

Art.1° – Conceder uma meia diária ½, para a Sr. FELIPE AUGUSTO SOUZA 

GOMES, ocupante do cargo de coordenador de Obras e Serviços Públicos, para 

custear despesas em uma viagem, para participar de uma “Reunião de 

Orientação técnica sobre a operação Carro Pipa”, nesta quinta-feira 15 de agosto 

de 2024, em Fernando Pedrosa/RN. 

 

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua expedição. 

 

Art.3º - REVOGAR, as disposições em contrário.  

 

Dê-se ciência. Registre-se. Cumpra-se. Publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO. 

 

São Rafael/RN, 15 de agosto de 2024. 

 

RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 57/2024 

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2024/SEMED 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 32/2024 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL 

CNPJ nª 08.085.417/0001-06 

 

CONTRATADO(A): ITALO RODRIGUES MARINHEIRO 

CPF nº: 070.166.664-17 

  

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA 

AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR OU DE 

SUAS ORGANIZAÇÕES, PARA OS ALUNOS MATRICULADOS NA 

REDE MUNICIPAL DE ENSINO DESTE MUNICÍPIO SÃO RAFAEL/RN, 

EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR, COM ENTREGA PARCELADA EM CRONOGRAMA 

FORNECIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.  

  

VALOR GLOBALDO CONTRATO: 19.673,25 (dezenove mil, seiscentos e 

setenta e três reais e vinte e cinco centavos) 

  

VIGÊNCIA: 14/08/2024 a 14/08/2025 

  

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

Unidade: 07.001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ação: 2029 – Funcionamento do Programa Nacional de Alimentação 

Escolar - PNAE - CRECHE 

Natureza: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO 

Fonte: 15520000 – Transferências de Recursos do FNDE referentes ao 

Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) 

 

Unidade: 07.001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ação: 2029 – Funcionamento do Programa Nacional de Alimentação 

Escolar - PNAE - CRECHE 

Natureza: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO 

Fonte: 15001001 – Recursos não Vinculados de Impostos - Despesas com 

manutenção e desenvolvimento do ensino 

 

Unidade: 07.001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ação: 2032 – Funcionamento do Programa Nacional de Alimentação 

Escolar - PNAE-ENSINO FUNDAMENTAL 

Natureza: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO 

Fonte: 15520000 – Transferências de Recursos do FNDE referentes ao 

Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) 

 

Unidade: 07.001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ação: 2032 – Funcionamento do Programa Nacional de Alimentação 

Escolar - PNAE-ENSINO FUNDAMENTAL 

Natureza: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO 

Fonte: 15001001 – Recursos não Vinculados de Impostos - Despesas com 

manutenção e desenvolvimento do ensino 

 

Unidade: 07.001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ação: 2070 – Funcionamento do Programa Nacional de Alimentação 

Escolar - PNAE - PRÉ ESCOLA 

Natureza: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO 

Fonte: 15520000 – Transferências de Recursos do FNDE referentes ao 

Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) 

 

Unidade: 07.001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ação: 2070 – Funcionamento do Programa Nacional de Alimentação 

Escolar - PNAE - PRÉ ESCOLA 

Natureza: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO 

Fonte: 15001001 – Recursos não Vinculados de Impostos - Despesas com 

manutenção e desenvolvimento do ensino 

 

Unidade: 07.001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ação: 2071 – Funcionamento do Programa Nacional de Alimentação 

Escolar - PNAE - AEE 

Natureza: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO 

Fonte: 15520000 – Transferências de Recursos do FNDE referentes ao 

Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) 

 

Unidade: 07.001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ação: 2071 – Funcionamento do Programa Nacional de Alimentação 

Escolar - PNAE - AEE 


